L

АДДШIИСТРАIДIЯ
КИРЗИНСКОГО CEJьCOBETA

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБJIАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns72

О проведении месячника по саЕитарной очистке
и коЕкурсу на л)лшее саЕитарЕое состояЕие в летний период территории

Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

В целях улуrшеЕия санитарного состояниrI и благоустройства территории
Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,

руководствуясь Уставом Кирзинского сельсовета,
ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Рекомендовать руководитеJIям предприятий, организаций, уrреждений,
предприниматеJUIм, частным домовладельцам провести санитарцую очистку
закрепленных за ними территорий, согласно пр€lвил, утвержденньжрешеЕием
З1 сессии Совета депутатов Кирзинского сельсовета (с изменениями от
03.10.2017 г. Jф 93 32 (вн) сессии; от 08.02.2018 г. ЛЬ 117 40 (вн) сессии) в
период с 2|.04.2022г. по 01.05.2022г.

2. Утвердить план основньIх мероприrIтий по проведению месячЕика по
благоустройству, озеленеЕию, ул)лшению санитарного состояния и внешнего

' облика села (приложение 1).

З. При проведении санитарной очистки категорически запрещается сжигаfiие
мусора вблизи строений, сооружений, на придомовых территориJIх и улиц€tх
поселения. Вьтвоз мусора производить только через ООО <<Экология-

Новосибирск>.
4. Объявить конкурс на л}п{шее санитарное состояЕие и благоустройство

территории Кирзинского сельсовета с 0|.05.2022 года 3 l авry ста 2022г,
5. Утвердить положение о коЕц?се на л)дшее саЕитарное состояние и

благоустройство территории Кирзинского сельсовета (Приложение 2).
б. Копию постаЕовлеЕиJI довести до, руководителей предприятий и

организацйий
7. Контроль за выполнением данЕого постановлениrI оставляю за собой.

t

Глава Кирзинского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области

о

Кирзц
н

сельсо

Ноа

с|@rо

о
о,

ý,"

В. Чичина

2|,04,2022rода

А

q

Приложение 1

К ПОСТаНОВЛеЕИЮ аДiIИНИСТР аЦИИ

Кирзинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

Ns 72 от 2|.04.2022r.
, План

Проведения месячнпка по санитарной очистке населенных пунктов
Кирзинского сельсовета.

t

N9

пlп
Наименовшше работ исполнитель дата отметка о

ВЫПОJIЕеНИИ

1 4 5

организационные мероприятия
1 Разработка плана работ по

проведеЕию месяtIЕика по
благоустройству

Алексеенко Т.А. 20.04-2022r.

2 Провести совещЕшия по
организации проведеншI
месячника и иЕструктФкЕlм по
тех. безопасности с

р)товодитеJuIми предприятий,
оргаяизадий, }лФеждений

Глава Кирзинского
сельсовета

Чичина Т.В.

20.04,2022

з .Щовести информацию о
проведении месячника и
субботников до организаций,
у^лрежцений и прелприятий,
населения. Разместить
информацшо на
информационньIх стендах

Алексеенко Т.А. 22.04.2022

4 На совещатrии руководителей
заслушать отчет организаций,

1^rрехс,цений и лредприятий о
проведенЕых работах в ходе
проведения субботников

маи

Ход субботника
1 Организовать конц)оль по

вывозки мусора и уборки
территорий

Рlководители
организаций,

ооо кЭкология -
Новосибирск>,

В период
проведения
месячЕика

2 уборка территорий населенных
пlцктов и пDичсадебных
щац
Очистка центра;rьньпс и
придорох(ньD( водоотводlых
каналов, уборка мусора, ремонт
ограждений, очистка от
кустарников фасадов
приусадебньтх участков, ремонт
отмосток, подрезка деревьев,
побелка, уборка дорог и уJIиц от
мусора и дикорасryтчей
раститеJIьности, грейдлрование
дорог, уборка
несаЕкционированньIх свалок.

Население, депутаты,
администрация,
Общественпые
оргalнизации

В период
проведения
месячника

1

Рlководитеrпt
организаций

L

Уборка территории
мIlого ьгх домов:
Сбор и вывозка мусора с
мусоросборников, вокруг домов
и прилегающих территорий,
очистка чердачньж и
подвальньD( помещений,
побелка бордюров, посадка
деревьев, благоустройство
придомовьIх территорий

Собствеццики МКД в период
проведения
месячЕика

4 предприятия и организации
всех боDм собственности , а так
же мl.ниципальные
уrрежденшI:
Уборка собственньтх
территорий, подъездов, сваJIок,
вьцеление техники в помощь
населению:
СПК <d(прзипский>> навести
порядок Еа поJUIне напротив
зернотока;
<<Почтд России>) - территория
старого здtlIIиJI почты;
ЕУК ЖКХ Ордыпского
раЙоЕа - территория
водонalпорньD( сквФкин ул.
Ленина" Школьная, д.
Черемшшlк4 котельной с.
Кирза, гаража.
Филиал ООО <<Газпром
газораспределепце Томсю> -
территория ГРПШ 2а - 2Н - 9
'шт.
Кирзипская врачебная
амбулатория - прилегtlющаll
территория.

Руководители
предприятий,

уrреждений

Що 01.05.2022г.

6 Уборка территории сельского
кладбища, могил Гражланской
и Веrпrкой отечественной войн.

Население,
администрация, МКОУ

Кирзинскм СОШ

29.04.2022г.
1 1.00

7 Уборка береговой зоны,
О.шстка от сорной
растительIIости территории у
моста через р. Кирзушку

МКОУ Кирзинская
сош

25.04.2022

8 Грейдирование дорог, отсыпка
шлtlком

Администрация
Кирзинскбго
сельсовета

В период
проведения
месяlIЕика

Покраска доро}ш{ьrх зЕarков,
пешеходIIьD( переходов

Администрация
Кирзинского
сельсовета

В период
проведепиJI
месячника

10 Озеленение центрllльной
площади села

работники от центра
заfiятости,

адп4иЕистрацшI
11 Благоустройство центральной

площади посадка,прополка
полив цветников, скашиваЕие
дикорастущей растительности)

работники от центра
здtятости,

Май - азryст
2022года

з

9

Май - июнь
2022г.

12 Благоустройство мест общего
пользование (скаrrrивание
дикорастущей растительIlости,
сбор мусора)

работники от центра
зatIIятости,

в течении всего
сезона,

Мусор - весь год

t,